PAGE
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского  района

  06.04.2015                                                                                                      № 37
станица Новоивановская

О внесении изменений в постановление администрации

Новоивановского сельского поселения от 13 февраля

2012 года № 9 «О введении и условиях осуществления
денежных выплат отдельным категориям работников
муниципальных казенных учреждений культуры,
искусства и кинематографии Новоивановского сельского
 поселения Новопокровского района»
        Руководствуясь пунктом 7 Решения Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района № 183 от 05 ноября 2008 года «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района,  администрация Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Новоивановского сельского поселения    от 13 февраля 2012 года № 9 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района» следующие изменения:
         1)пункты 1,2 изложить в следующей редакции:

  «     1.Осуществить:

1.1. за счет средств краевого бюджета денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района:

- с 1 января 2012 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается);

- с 16 августа 2013 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (прилагается);

- с 01 января 2014 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению (прилагается).

- с 01 января 2015 года согласно приложению № 7 к настоящему постановлению (прилагается).

  1.2. за счет средств краевого бюджета денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии:
- с 01 января 2014 года отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению (прилагается).

- с 01 января 2015 года отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению (прилагается).

  1.3. за счет средств бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района денежные выплаты стимулирующего характера:
 - с 1 апреля 2012 года в размере 1800 рублей в месяц  отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
  1.4. за счет средств бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии:
 - с 1 января 2014 года отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в размере, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению (прилагается).

- с 1 января 2015 года отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в размере, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению (прилагается).

2.Установить, что:

        1)денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

        2)денежные выплаты, предусмотренные подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

        3)денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1.2., 1.3., 1.4. пункта 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, ежемесячно не менее размера согласно приложениям № 2, 5, 6, 8, 9 к настоящему постановлению, с возможностью уточнения в конце года до достижения целевых показателей плана мероприятий («дорожная карта»)  «Изменения в отраслях социальной сферы Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры»;

        4)при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

       5)размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования,  и   распространяется   на правоотношения,  возникшие  с  01 января  2015 года.

Глава Новоивановского сельского поселения                                   В.А.Абеленцев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от  06.04.2015     № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных казенных

 учреждений культуры, искусства и кинематографии
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского района,

которым с 01 января 2015 года осуществляются денежные выплаты

из средств краевого бюджета в размере 3000 рублей в месяц

1.Работники библиотек: библиотекарь, заведующий(-ая) филиалом.

2.Работники учреждений культурно-досугового типа:

Заведующий (-ая) досуговым отделом,

художественный руководитель,

заведующий (-ая)  Плоским ДК,

режиссер,

балетмейстер,

аккомпаниатор.

     3.Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по

        следующим профессиям рабочих:

               оператор котельной,

               уборщик служебных помещений.

Глава Новоивановского сельского поселения                                     В.А.Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от  06.04.2015    № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных казенных

учреждений культуры, искусства и кинематографии
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района,

 которым с 1 января 2015 года осуществляются денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии

из средств краевого бюджета и размер выплат на полную ставку
	Должность (профессия) работника
	Единиц
	Сумма выплат, руб.

	1.Работники библиотек

	Директор

	1,0

	1500,00

	Заведующий (-ая) филиалом
	1,0
	1000,00

	Библиотекарь
	1,0
	1000,00

	Уборщик служебных помещений
	1,0
	1000,00

	2.Работники учреждений культурно-досугового типа

	Директор
	1,0
	4000,00

	Художественный руководитель
	1,0
	7000,00

	Заведующий (-ая) досуговым отделом
	1,0
	3500,00

	Балетмейстер
	1,0
	4000,00

	Координатор по работе с молодежью
	1,0
	2000,00

	Бухгалтер
	1,0
	3000,00

	Спортинструктор
	1,0
	2500,00

	Заведующий (-ая) Плоским СДК
	1,0
	2500,00

	Режиссер
	1,0
	2500,00

	Аккомпаниатор
	1,0
	2000,00

	Оператор котельной
	1,0
	2500,00

	Уборщик служебных помещений
	1,0
	2000,00

Глава Новоивановского сельского поселения                                      В.А.Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от  06.04.2015    № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных казенных

учреждений культуры, искусства и кинематографии
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района,

 которым с 1 января 2015 года осуществляются денежные выплаты

на обеспечение поэтапного повышения уровня средней
 заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии из средств бюджета
Новоивановского сельского поселения

 и размер выплат на полную ставку

	Должность (профессия) работника
	Единиц
	Сумма выплат, руб.

	1.Работники библиотек

	Директор

	1,0

	1000,00

	2.Работники учреждений культурно-досугового типа

	Бухгалтер
	1,0
	2400,00

	Спортинструктор
	1,0
	2000,00

Глава Новоивановского сельского поселения                                      В.А.Абеленцев